



Vážení spoluobčané,

dovoľte mĚ, abych na počátku nového roku 2009, tak jako v minulých letech zhodnotil rok předcházející a nastínil hlavní úkoly následujícího roku.

Kdybych měl v krátkosti zhodnotit předcházející rok práce v naší obci, pak musím konstatovat, že to bylo období příprav a realizace zpracování studií, projektové dokumentace, projektů proveditelnosti a následných žádostí o získání finančních prostředků na realizaci samotného díla, a to zejména na:

- ♦ Přístavbu tělocvičny u základní školy.
- ♦ Dokončení parkoviště nad areálem JUHÁSZ.
- ♦ Rekonstrukci kempu „Pod Husarůvkou“.
- ♦ Výstavbu hospodářské budovy u hasičské zbrojnice.
- ♦ Rekonstrukci fotbalového hřiště.
- ♦ Cyklistickou stezku okolo vodní nádrže v rámci projektu MR Že a Tě přehrady.
- ♦ Zpracování nového územního plánu obce.

Mimo tyto nemalé úkoly byl zajišťován běžný chod obecního úřadu vyplývající ze samosprávních činností obce.

Dále přímou realizací se podařilo zejména:

- ♦ Odstranit ekologickou zátěž v centru obce, a to „Odbahnění biologického rybníka“, včetně jeho zpřístupnění a opravy hráze za 1 048 tis. Kč. Rozhodnutím ministra životního prostředí bude poskytnuta dotace ve výši 910 tis. Kč.
- ♦ Oprava místních - účelových komunikací: ÚK 1.4 K lesu (Uher - Šebestík), ÚK 4.1 Stodolní (Pavlov - Papala), MK 2 Selská (U kravínu), za celkovou částku ve výši 330 tis. Kč.
- ♦ Zpracování průzkumu a rozboru včetně návrhu zadání územního plánu obce Soběšovice ve výši 208 tis. Kč.

V následujícím roce 2009 budeme pokračovat v realizaci záměrů hlavních úkolů volebního období 2006 až 2010. Z ukončených příprav a finančních možností se bude realizovat:

- ♦ Výstavba hospodářské budovy u hasičské zbrojnice spolufinancované z programu „LEADER“.
- ♦ Zpracování nového územního plánu obce.
- ♦ Oprava místních komunikací.

Ke zpracování nového územního plán obce bych Vás rád Informoval, že bylo zastupitelstvem obce na svém zasedání dne 12. 9. 2007 schváleno zřízení výboru zastupitelstva obce pro tvorbu územního plánu, který má za úkol připravit materiál pro jednání zastupitelstva v návaznosti na požadavky vlastníků pozemků pro zařazení územního plánu obce. Vzhledem k tomu, že někteří zastupitelé začínají vysílat různé informace a rozesílat materiály, které zkreslují skutečnosti a jsou populistické v zájmu jednotlivců, uskuteční se ve čtvrtek dne 29. ledna 2009 v 16:30 hodin v obecním sále setkání občanů, kde budou informováni o průběhu realizace územního plánu obce Soběšovic a programu rozvoje obce na další období.

V naší obci je co dobudovat, vylepšit a zkrášlit ke spokojenosti nás občanů, chatařů i rekreantů, kteří k nám zavítají. Na to je však potřebné hodně úsilí, práce, jednání, projektů, peněz, ale i dobré vůle, spolupráce, ochoty a tolerance.

Závěrem bych rád poděkoval pracovníkům obecního úřadu, zastupitelům, členům výborů a komisí a všem, kteří jakoukoliv formou přispěli k fungování samosprávy obce a jejího kulturního, sportovního i duchovního života, protože budoucnost obce je v rukou nás, občanů.

Přeji Vám hodně radosti, lásky, pevné zdraví a hodně úspěchů v pracovním i osobním životě.



Ing. Karel Obluk
starosta obce

Zastupitelstvo obce Soběšovice na svém 12. zasedání 10. prosince 2008 mimo jiné schválilo:

- ♦ rozpočtové opatření č. 4/2008: v příjmech zvýšení o 320 000,00 Kč, ve výdajích zvýšení o 153 000,00 Kč, ve financování snížení o 167 000,00 Kč,
- ♦ rozpočet na rok 2009: v příjmech 8 897 000,00 Kč, ve výdajích 7 407 000,00 Kč, ve financování - 1 490 000,00 Kč,
- ♦ Obecně závaznou vyhlášku Obce Soběšovice č. 4/2008, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
Roční sazba poplatku od 1. 1. 2009 činí pro poplatníka s trvalým pobytem v obci 400 Kč a sazba poplatku za rekreační objekt 454 Kč.
- ♦ Zveřejnit ve zpravodaji obce čísla poplanských rodinných domů a čísla evidenční rekreačních chat, které dosud nejsou napojeny na veřejnou kanalizaci, i když je to technicky možné.

Obecní bál se uskuteční v sobotu 17. ledna 2009 na Nové Husarůvce. Předprodej vstupenek bude zahájen začátkem ledna v Informačním centru. Vstupenky budou slosovatelné a v ceně vstupenky je večeře. Všichni jsou srdečně zváni.

SmVaK Ostrava a. s. Informují o změně ceny vodného a stočného. Na základě usnesení představenstva a. s. byly s účinností od 1. ledna 2009 schváleny nové ceny vodného a stočného:

- ♦ voda pitná (vodné) 28,62 Kč (cena včetně 9% DPH/m³),
- ♦ voda odvedená (stočné) 25,92 Kč (cena včetně 9% DPH/m³).

Nové ceny budou uplatněny po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2009, popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem a dodavatelem.

Soukromá hudební výuka Mirlam Dýrrové, dipl. um. zve všechny přátele a milovníky dobré hudby na (veřejné) předehrávky, které se budou konat dne **21. 1. 2009** ve společenském sále v Soběšovicích v 16:30 hodln. Na Vaši účast se těší žáci ze Soběšovic, Dobré a Nošovic.

Koncert duchovní hudby, na který Vás srdečně zveme, se bude konat dne **24. 1. 2009** ve společenském sále v Soběšovicích, v 17:00 hodln.

Účinkují:

- Karin Kašparová - housle, klavír,
- Mirlam Dýrrová - klavír, zobcová altová flétna,
- Dětský flétnový a pěvecký soubor,
- Vlastimil Fürst - slovo.

Těšíme se na Vaši účast.

Na Dětském středisku v Lučlně dochází od 19. ledna 2009 dle doporučení zdravotních pojišťoven ke změně ordinačních hodln.

Úterý 7:00 - 9:30, 9:30 - 11:00 Jen pro zvané.

Čtvrtek 15:30 - 17:00, 17:00 - 18:00 Jen pro zvané.

Mimo tuto ordinační dobu budou akutní případy ošetřeny na poliklinice ve Frýdku-Místku u MUDr. Polákové ve dnech:

Po, Čt, Pá 7:30 - 11:00.

Út 12:30 - 18:00.

St 9:30 - 11:30.

Tel. poliklinika: 558 900 157, tel. Lučlna: 733 644 774.

Blahopřejeme

našim

p. Marle Majerová

jubilantům

p. Alfred Kornas

p. Jozef Bobek

narozeným

v lednu:



Vyhodnocení květinové výzdoby. Do 15. listopadu se daly v loňském roce udržet pelargonie na oknech v truhlících. K tomuto datu byly v květu i pelargonie vyhodnocených manželů Vlttových. Vybíralo se nakonec ze tří nejlepších - ještě manž. Bjačkových a manž. Šlusařových. Vítězná výzdoba je i na obrázku Novoročního přání zahrádkářům (PF 2009). Předání knižní odměny vyhodnoceným, kterou tradičně věnuje obecní úřad, bude na výroční schůzi zahrádkářů v měsíci březnu 2009. Gratulujeme.

Jana Pavlová, předseda ČZS Soběšovice

MAKYTA — nová přírodní rezervace.

Hezký dárek k Mikulášl I ke svým pětatřicátinám dostala CHKO Beskydy. Právě 5. 12. 2008 vešlo v platnost nařízení Správy CHKO Beskydy č. 3/2008, kterým byla zřízena nová přírodní rezervace — MAKYTA.

Rezervace se nachází na severních svazích stejnojmenné hory v Javorníkách (923 m), přímo na hranici se SR. V moravské části pohoří Javorníků dosud chyběla rezervace rozsáhlejší výměry (Makýta má bezmála 187 ha), která by byla opravdovým útočištěm větších populací vzácných a ohrožených druhů rostlin a živočichů.

Na základě dlouhodobých podrobných biologických průzkumů bylo proto vybráno území s poměrně zachovalou plochou horských bukových lesů. Zdejší lesní porosty s měsíčníci vytrvalou jsou vůbec nejrozsáhlejším komplexem zachovalého suťového lesa v oblasti Javorníků a Vsetínských vrchů. Chráněné území má rovněž význam pro výskyt zvláště chráněných a vzácných rostlin. Vyskytuje se zde např. kapradlna Braunova, sněženka předjarní, česnek medvědí, srstka angrešt, kapradlna rezavá, lýkovec jedovatý, hlístník hnízdák, mléčivec alpský a řada dalších druhů.

Hnízdí zde celá řada ohrožených a vzácných ptáčích druhů, jako např. strakapoud bělohřbetý, lejsek malý, lejsek bělokrký, holub doupňák, žluna šedá a jeřábek lesní. Rezervace je také trvalým biotopem rysa ostrovida a svou přímou návazností na slovenská pohoří tvoří vhodný biotop i pro ostatní velké šelmy — medvěda hnědého a vlka. Území je návštěvníkům přístupné po červeně značené turistické stezce vedoucí z Papajského sedla směrem na Pulčinské skály.

Označeno bude na jaře 2009.

Jiří Lehký, Správa CHKO Beskydy

Dnem 14. 12. 2008 byl zahájen provoz nové autobusové linky Karviná - Nošovice a zpět, se zastávkou Soběšovice „Na Husarůvce“. Čas příjezdu je vyvěšen na autobusové zastávce.

60. výročí založení Včelařského spolku v Dolních Domaslavicích si připomněli pamětníci dne 17. 10. 2008. Ustavující schůze Včelařského spolku v Dolních Domaslavicích a okolí proběhla dne 17. října 1948, zakládajícím členem a prvním předsedou spolku v letech 1948—1963 byl p. Frdolín Papala, dalšími předsedy spolku byli přátelé: p. Karel Guzlur (1963—1986), Ing. Miroslav Kožušník (1986—1995), p. Jan Volek (1995—2002), p. Ladislav Pochtloř (2002—2009).

V letech 1948—2008 byli důvěrníky tyto přátelé:

Papala Frdolín, Kunčický Alois, Majer Josef, Menšík Josef, Majer František, Kavka František, Guzlur Karel, Vrabel František, Vašíček Benedikt, Oborný František, Frlč Vítězslav, Adámek Miloš, Kallš Rudolf, Pochtloř Ladislav, Skarka Miroslav, Kohut Miroslav, Ing. Kožušník Miroslav, Nytra Vladimír, Podola Bohumír, Ing. Matějek Miroslav.

Výbor ZO ČSV, o.s. přeje všem včelařům mnoho radosti a úspěchů při chovu svých včelstev.